diatores: v. g. itçutçu bu, quinque grana, mu tocoro, sex loca, iamavari, sex circuitiones, cuminai, nouem onera eo modo quo Iapones onus portant ante & retro in ligno, tò vatari, decem transitiones: v. g. & alia omnia quæ numerari possunt, idem autem est dicere, mu tocoro quod, mutçu notocoro & quod, tocoro mutçu, sex loca, fito ie, significat rem simplicem, futa ie, duplificem seu duplicitam, miie, triplicatam &c. idem fit cum numeralibus chinensibus seu, coye, adiunctis vocabulis etiam chinesibus: & aliquando infra numeratione nihil ammittit numeri aut res numeratae; aliquoties autem vel alterum vel utrumque aliquid ammittit vel mutat, & præcipue in numeris primo, secundo, tertio, sexto, decimo, & centesimo: & aliae sunt mutationes: hic autem ponentur communiores; quando vero in particulari nihil fuerit adnotatum, est signum quod nulla est transmutatio.

Interrogatio de hominibus fit per, icutari? quot homines? Responsio vero fit postponendo, nin, numeralibus chinensibus: v. g. ichi nin, unus homo, nínin, duo, iottari, vero significat quantuor: quia, xinin, significat hominem mortuum.

Interrogatio de diebus fit per, icca, quot dies? & unus dicitur, si fito, quia, ichinichi, significat diem solarem integrum, futçuka, duo dies, micca, tres, iocca, quatuor, irçuka, quinque, muicca, sex, nânucà, septem, iòca, octo, còconoca, nouem, toca, decem, fatçuka, viginti reliqui numeri dierum sunt per numeralia, coie.

Numerus noctium, est postponendo, ia numeralibus, coie, v. g. ichi ia, una nox, ni ia, due &c. fit etiam postponito, io, quod significat Iaponice noctem numeralibus, iomi. i cuius, quo noctes? futaio, dua, nandio, septem noctes &c.

Numeratio mensum anni fit postponito, guat, numeralibus, coie, sed prima luna vocatur, xoguat, secunda vero, niguat, tertia, sâguat, quarta, xiguat, undecima vero dicitur, xi vâsu, si autem velimus numerare menses absolute postponimus, tçuqi, quod lunam significat numeralibus, iomi, ablato, tçu, interrogamus vero, icutçuqi? quot menses? & respondeatur, fito tçuqi, unus, usque ad decem, quod est, totçuqi, post decem vero fit numeratio per numeralia, coie, v. g. ju ichiguat, undecim menses, ad interrogandum vero de mense quisnam sit; Ianuarius ne an Februario

D E A R I T H M E T I C A  
rius? fit per, nānguat, Primus autem mensis anni Iaponensis est  
luna Martij. 69

Annumeratio annorum fit postposito, nen, numeralibus, coie.  
interrogatio fit anteposito, nen, v.g. nānnēn, quot anni? Res-  
pondetur autem, ichinen, vnus, ionen, quatuor, sanganen,  
tres, sò ionèn, tres vel quatuor, sò xi jùnen, triginta vel qua-  
draginta anni, fatachi, significat viginti annos in hominibus, idè  
ni junen, vel, ni ju no toxi, vel tòxi ni jù, interrogant autem,  
icutoxi, vel tòxi icutçu, quot annos habet? numerant etiam an-  
nos hominum & animalium perfectorum, boum scilicet, &c e-  
quorum &c. postponendo, fai, numeralibus, coie, v.g. issai,  
vnus, ni sai duo, san zài, tres anni.